
     

1 

 

Vypořádání připomínek k podkladům pro 12. monitorovací výbor v elektronickém 
projednání per rollam 

 
 
 

 V Praze dne 19. listopadu 2020 
  

  

 
 
 
  Řídicí orgán     : Ministerstvo zemědělství ČR 
 
 
  Operační program    : OP Rybářství 2014–2020 
 
 
  Datum konání elektronického projednání : 20. října - 4. listopadu 2020 
 
 
  Posouzení EK po vypořádání připomínek : 6. listopadu - 17. listopadu 2020 
 
 
   



     

2 

 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

1.  SČ Pravidel pro opatření 
2.6 a 5.3 

Ing. Michal Šuma MF -
 PCO 

U kritérií „Potřebnost projektu“ v části „Popis 
hodnocení“ je uváděno následující „Předmětem 
hodnocení je posouzení potřebnosti projektu 
z pohledu dopadu na daném území, tj. ČR. Body 
se přidělí na základě uvedení místa realizace 
v Žádosti o podporu.“ 
 
Jelikož je výstupem hodnocení pouze možnost 
ANO či NE, pak je uvedení přidělování bodů 
nerelevantní. Doporučuji toto upravit. 
 

Akceptováno, upraveno. 

2.  Revize OP Rybářství 
2014 - 2020 

Ing. Miroslav Gřunděl 
 SZIF 

Upravení textu v rámci opatření 2.6 a 5.3 
v souladu s nejaktuálnější podobou pravidel 
Covid - 19. 

Akceptováno vyjma uvedení sankcí za nesplnění 

podmínek. Zdůvodnění revize neobsahuje takový 

detail jako Pravidla pro Žadatele/Příjemce. 

 

3.  
Evaluační plán 

Ing. Petr Chalupa, Ph.D. 
MZe 

V tabulce v příloze č. 2 Organizace sběru dat 
v období 2014 – 2020 je uvedeno: 
RS ČR vypracuje z obdržených dat souhrn za RS 
ČR a dopočítá data za nečleny RS ČR (expertní 
odhad). Vytvoří tak přehled za celou ČR a ten pak 
dále EUROSTATU. 
 
Požaduje vypuštění věty „a ten pak dále 
EUROSTATU“ 

Akceptováno, upraveno. 

4.  Revize OP Rybářství 
2014 - 2020 

Ing. Petr Janoušek 
RS ČR 

Na str. 16 v tabulce výpočtu výše podpory je 
v řádku 7. (% rozdíl příjmu z prodeje vlastních 
ryb) ve výpočtu chybně uveden vzorec = řádek 

Akceptováno, upraveno. 



     

3 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

5/řádek 4*100. Namísto řádku 5 měl být ve 
výpočtu uveden řádek 6, tzn. = řádek 6/řádek 
4*100. 

5.  SČ Pravidel 
Opatření 2.6 

Ing. Petr Janoušek 
RS ČR 

Navrhujeme hranici minimálního poklesu příjmu 
z prodeje živých ryb mezi rokem 2020 
a předchozím obdobím jakožto podmínky 
způsobilosti snížit z 10 % na 5 % a analogicky 
hranici maximálního rozdílu, který je uznatelným 
a který vstupuje do výpočtu pro stanovení hranice 
způsobilých výdajů, posunout ze současných 
40 % na 50 %. 
 
Odůvodnění: vzhledem k aktuální nepříznivé 
nákazové situaci v ČR i okolních státech 
a vzhledem k nepříznivé predikci (snižování či 
rušení objednávek pro odbyt ryb do zahraničí 
v kritickém období roku) je zapotřebí, aby hranice 
pro způsobilost uplatnění škod byla co nejširší 
a pokud možno do ní bylo zahrnuto co nejvíce 
subjektů, které budou touto nepříznivou situací 
zasaženy. Zároveň je ale důležité, aby nějaké 
limitní omezení nastaveno bylo (z důvodu 
administrativní náročnosti a zároveň i určité 
zodpovědnosti postižených subjektů). 
 

Akceptováno, upraveno. 

6.  SČ Pravidel 
Opatření 2.6 

Ing. Petr Janoušek 
RS ČR 

Způsobilé výdaje z rozdílu mezi příjmem za rok 
2020 a průměrným příjmem za předchozí období 
zvýšit z navrhovaných 25 % na 50 % tak, jako 
tomu je i u standardních projektů (50 % míra 
kofinancování z OP Rybářství). 
 
Odůvodnění: vzhledem k aktuální nákazové 

Částečně akceptováno. Způsobilé výdaje z rozdílu 

mezi příjmem za rok 2020 a průměrným příjmem za 

předchozí období byly zvýšeny na 100 % s tím, že 

dojde k poměrnému krácení podpory stejnoměrně 

u všech projektů v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 



     

4 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

situaci v ČR i okolních státech a nepříznivé 
predikci (snižování či rušení objednávek pro 
odbyt ryb do zahraničí v kritické fázi kalendářního 
roku) je zapotřebí, aby kompenzace v důsledku 
poklesu příjmu pomohla dotčenému subjektu 
významněji tuto vzniklou škodu sanovat, ale 
zároveň ponechala určitou míru rizika na subjektu 
samotném. Standardní míra kofinancování 
z veřejných zdrojů u podniků akvakultury je 50 %, 
i proto navrhujeme stejnou míru veřejné podpory 
zachovat i u tohoto opatření. Maximální množství 
finančních prostředků, které může jeden 
poškozený subjekt v opatření 2.6 obdržet, je 
ošetřena částkou 4 999 999 Kč, takže nemůže 
dojít k situaci, kdy by několik málo subjektů mohlo 
vyčerpat celou alokovanou částku. Pokud bude 
celková výše požadavků na kompenzaci vyšší, 
než je celková alokovaná částka na toto opatření, 
dojde proporčně k redukci individuálních 
požadavků, aniž by a priori muselo docházet 
k redukci a alokovaná částka na toto opatření 
nebyla vyčerpána z důvodů příliš omezujících 
vstupních podmínek. Je zde zároveň předpoklad, 
že konečná míra kofinancování může být ve 
skutečnosti nižší než navrhovaných 50 % a bude 
se odvíjet od podílu mezi požadavky všech 
poškozených subjektů a výší celkové alokované 
částky na toto konkrétní opatření. 

 

Omezení způsobilých výdajů na 25 %, které bylo 

původně stanoveno, nereflektovalo skutečnost, kdy 

podpora je již omezována rozmezím rozdílu 

v tržbách za minulá a současné období (nově 5 – 

50 %) a dále maximální velikostí projektu 

(v současné době stanovena na 4 999 999 Kč). 

Zvýšení na 100 % zajistí ŘO efektivnější řízení 

alokace a jednoznačný výpočet krácení v případě, 

že bude větší zájem o opatření, než je stanovená 

alokace. V opačném případě by docházelo 

k dvojímu krácení (nejprve 25 % a dále potom dle 

překročené alokace). 

ŘO ve spolupráci s RS ČR a rybářskými subjekty 

bude sledovat vývoj situace v sektoru a po ukončení 

vánočních prodejů bude zhodnocena situace na trhu 

a budou případně limity upraveny. 

 

7.  SČ Pravidel 
Opatření 5.3 

Ing. Petr Janoušek 
RS ČR 

Navrhujeme hranici minimálního poklesu příjmu 
z prodeje živých ryb jakožto podmínky 
způsobilosti snížit z 10 % na 5 %. 

Akceptováno, upraveno. Dále byla analogicky 

upravena i hranice maximálního rozdílu 



     

5 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

 
Odůvodnění: vzhledem k aktuální nákazové 

situaci v ČR i okolních státech a nepříznivé 

predikci (snižování či rušení objednávek pro 

odbyt výrobků z ryb v kritické fázi kalendářního 

roku) je zapotřebí, aby hranice pro způsobilost 

uplatnění škod byla co nejširší a pokud možno do 

ní spadalo v případě nepříznivé nákazové situace 

co nejvíce subjektů, které budou touto situací 

poškozeny. Zároveň je ale důležité, aby nějaké 

limitní omezení nastaveno bylo (z důvodu 

administrativní náročnosti a zároveň i určité 

zodpovědnosti postižených subjektů). 

ze současných 40 % na 50 %, stejně jako v opatření 

2.6. 

8.  SČ Pravidel 
Opatření 5.3 

Ing. Petr Janoušek 
RS ČR 

Způsobilé výdaje z rozdílu mezi příjmem za rok 
2020 a průměrným příjmem za předchozí 
posuzované období snížit z navrhovaných 100 % 
na 50 % tak, jako tomu je i u standardních 
projektů v opatření 5.3 (50 % míra kofinancování 
z OP Rybářství). 
 
Odůvodnění: vzhledem k aktuální nákazové 
situaci v ČR i okolních státech a nepříznivé 
predikci (snižování či rušení objednávek pro 
odbyt zpracovaných ryb a výrobků z nich 
v kritickém období roku) je zapotřebí, aby 
kompenzace v důsledku poklesu příjmu pomohla 
dotčenému subjektu významněji tuto vzniklou 
škodu sanovat, ale zároveň ponechala určitou 
míru rizika na subjektu samotném. Standardní 
míra kofinancování z veřejných zdrojů je 50 %, 
i proto navrhujeme stejnou míru veřejné podpory 

Částečně akceptováno. Způsobilé výdaje z rozdílu 

mezi příjmem za rok 2020 a průměrným příjmem za 

předchozí období zůstanou na 100 % ve smyslu 

úpravy opatření 2.6 s tím, že dojde k poměrnému 

krácení podpory stejnoměrně u všech projektů 

v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

ŘO ve spolupráci s RS ČR a rybářskými subjekty 

bude sledovat vývoj situace v sektoru a po ukončení 

vánočních prodejů bude zhodnocena situace na trhu 

a budou případně limity upraveny. 

 



     

6 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

i u tohoto opatření. Mohlo by se totiž stát, že 
zpracovatelské subjekty nebudou nakupovat ryby 
na zpracování a budou spoléhat pouze na to, že 
by rozdíl v tržbách byl ze 100 % pokryt zdroji 
z OP Rybářství (samozřejmě v případě, že by 
souhrnný požadavek nepřesáhl hodnotu celkové 
alokované částky). 
 

9.  SČ Pravidel 
Opatření 2.6 

Ing. Aleš Škrabánek 

Souvisle s novým Opatřením 2.6. ("FishCOVID") 
se ptám, zda bude čerpání podpory v jeho rámci 
slučitelné s případně již přijatými kompenzacemi 
v rámci "Pětadvacítky" a jejího následného 
pokračování (1.5 - 7.6 2020). 

Vysvětleno: Jedná se o daňový bonus a tedy 

o formu úlevy z daňového zatížení subjektů. Oblast 

daní a dotací je oddělena. Dle našeho názoru se 

nejedná o dvojí financování. 

10.  Revize OP Rybářství 
2014 - 2020 

Monika Adamová 
EK 

Navrhla doplnit odstavec k možné nadměrné 
kompenzaci vyplývající z kombinace různých typů 
podpor. Je třeba zdůraznit, že nelze akceptovat 
překryv neboli dvojí financování.  

Akceptováno, upraveno jak v dokumentu, tak na 

národní úrovni. Zakomponováno do Pravidel 

v kapitole „Další podmínky“. 

11.  Revize OP Rybářství 
2014 - 2020 

Monika Adamová 
EK 

V rámci poklesu obratu / snížení prodeje 
v souvislosti s důsledkem krize Covid-19 
doporučila, aby ŘO výslovně požádal žadatele, 
aby popsali, proč nebo jak se krize skutečně 
dotkla jejich podnikání. 
 

Akceptováno, upraveno na národní úrovni. 

Zakomponováno do Žádosti o podporu. 

12.  Revize OP Rybářství 
2014 - 2020 

Monika Adamová 
EK 

V souvislosti s Covid – 19 je období způsobilosti 
od 1. 2. do 31. 12. 20. Doporučila zajistit 
dostatečnou jistotu, že všechny ztráty hlášené 
v tomto období skutečně souvisejí s krizí Covid-
19. Jinak lze předpokládat kratší období.  
 
Dále navrhla ŘO zajistit shromažďování 

Akceptováno, upraveno na národní úrovni. 

Zakomponováno do Žádosti o podporu. 

„ŘO průběžně ve spolupráci s RS ČR shromažďuje 

informace o snížení příčin prodeje v souvislosti 



     

7 

 

č. Název dokumentu Připomínka od Připomínka Vypořádání 

zjištěných informací od potenciálních příjemců 
s cílem získat dostatečnou jistotu příčinné 
souvislosti mezi snížením prodeje a krizí Covid-
19. 

s krizí Covid – 19. 

 


